

Warszawa, dnia 2 lipca 2015 r.



## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Data: 7.07.15	SPRAWA
L.dz. 423/15	0.324/0.3/15

~~Pani  
Claudia Torres-Bartyzel  
Szef Służby Cywilnej~~

Nasz znak: GIWb-3111-15(1)/2015

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

*Szanowna Pani Minister.*

W ślad za pismem znak GIWo.0720-7/2015(1) z dnia 15 maja 2015 r., w którym Dyrektor Generalny Głównego Inspektoratu Weterynarii informował Panią Minister o problemach jednostek organizacyjnych Inspekcji Weterynaryjnej w prowadzeniu naborów na wolne stanowiska w KSC, spowodowanych głównie brakiem zainteresowania podjęciem pracy w administracji rządowej z powodu, między innymi, oferowania niskiego wynagrodzenia na tych stanowiskach, uprzejmie informuję co następuje.

Do Głównego Lekarza Weterynarii wpływają liczne pisma informujące o złej sytuacji finansowo-płacowej w Inspekcji Weterynaryjnej. O powyższym alarmują m.in.: Świętokrzyska, Dolnośląska, Opolska i Kujawsko-Pomorska Izby Lekarsko-Weterynaryjne, Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii, Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Bydgoszczy oraz Powiatowi Lekarze Weterynarii z województwa kujawsko-pomorskiego. W dniu 26 czerwca 2015 r. odbyło się w Wolsztynie spotkanie przedstawicieli Krajowej Rady Lekarsko – Weterynaryjnej, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „MedicusVeterinarius”, Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej”. W trakcie spotkania podpisano tzw. Porozumienie Wielkopolskie, w którym określono harmonogram działań protestacyjnych. Dotyczy on oflagowania inspektoratów w dniu 6 lipca 2015 r., ankiety wśród lekarzy weterynarii dotyczącej „braku obsługi weterynaryjnej w zakładach sektora spożywczego”, w dniu 31 sierpnia 2015 r. wzięcie urlopów „na żądanie”. Ponadto uprzejmie informuję, że obradujący przedstawiciele związków zawodowych skierowali pismo do Premiera Rządu RP Pani Ewy Kopacz.

Wprowadzenie w życie podjętej uchwały zagraża w sposób istotny funkcjonowaniu zakładów sektora spożywczego a także tworzy zagrożenie dla eksportu polskiej żywności, gdyż wymagane przy eksporcie świadectwa zdrowia nie będą wystawiane przez lekarzy weterynarii.



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

Wszystkie otrzymane informacje wskazują na katastrofalnie niskie wynagradzanie pracy oraz braki kadrowe pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. Ciągły wzrost liczby zadań w Inspekcji Weterynaryjnej (ostatnim przykładem jest zwalczanie ASF i brak odzwierciedlenia tego w sytuacji finansowo-kadrowej) rzutuje na jakość wykonywanej pracy. Dodatkowo, złożoność realizowanych zadań często generuje konieczność pracy w nadgodzinach, bez możliwości dodatkowego wynagrodzenia, zgodnie z art. 97 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1111 t.j. z późn. zm.) Duża rotacja pracowników doświadczonych i wykwalifikowanych oraz wynikające z tego późniejsze problemy z uzupełnieniem obsady kadrowej osobami o odpowiednim wykształceniu, stanowi także bardzo istotne utrudnienie w funkcjonowaniu jednostek Inspekcji Weterynaryjnej.

W opinii instytucji zgłaszających ww. trudności, satysfakcjonujący poziom wynagrodzeń w powiatowych inspektoratach weterynarii, po uwzględnieniu odpowiedzialności oraz złożoności wykonywanych zadań, powinien wynosić na stanowisku powiatowego lekarza weterynarii 6 000 zł netto, a na stanowisku inspektora weterynaryjnego – 4 000 zł netto.

Pragnę zauważyć, że pogarszająca się sytuacja z zatrudnieniem i wynagrodzeniem w Inspekcji Weterynaryjnej, może wkrótce stworzyć realne zagrożenie dla bezpieczeństwa zdrowia publicznego oraz bezpieczeństwa epidemiologicznego i epizootycznego w kraju. Powyższe może skutkować obniżeniem możliwości eksportowych Polski w zakresie zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego.

Problemy dotyczące omawianych kwestii dostrzega również Kierownictwo Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W czerwcu br. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi skierował pismo do Ministra Finansów w sprawie wynagrodzeń, braków kadrowych Inspekcji Weterynaryjnej oraz zagrożeń z tym związanych. Pismo to zawiera również prośbę o uwzględnienie potrzeb Inspekcji Weterynaryjnej już na etapie prac nad projektem budżetu na 2016 r.

Jednocześnie chciałbym zasygnalizować, że podjęto w roku ubiegłym działania, mające na celu zwiększenie zatrudnienia i wynagrodzeń w Głównym Inspektoracie Weterynarii. Aktualnie Główny Lekarz Weterynarii czyni starania o uwzględnienie w działaniach legislacyjnych nad projektem ustawy budżetowej na rok 2016 wprowadzenia odpowiednich regulacji prawnych, mających na celu umożliwienie wykorzystania części środków budżetowych Głównego Inspektoratu Weterynarii (tj. 2.263 tys. zł) na zwiększenie limitów zatrudnienia w urzędzie.

Ponadto chciałbym poinformować Panią Minister, że jednostki organizacyjne Inspekcji Weterynaryjnej pomimo przedstawionej powyżej trudnej sytuacji kadrowej i finansowej, osiągają w skali kraju dochody budżetowe rzędu ponad 300 mln zł rocznie, których wielkość ma trend wzrostowy.

W związku z powyższym zwracam się do Pani Minister o wsparcie działań podejmowanych przez Głównego Lekarza Weterynarii na rzecz poprawy sytuacji kadrowo - płacowej pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

*Marek Pirsztuk*  
GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
*Marek Pirsztuk*

Do wiadomości:

1. Pan Marek Sawicki, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
2. Pan Krzysztof Jurgiel, Przewodniczący Komisji Rolnictwa w Sejmie RP
3. Pan Jerzy Chrościkowski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa w Senacie RP
4. Pan Jacek Łukaszewicz, Prezes Krajowej Rady Lekarsko - Weterynaryjnej
5. Pan Bogusław Knaflewski, Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej
6. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax.: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl